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netrafik i udlandet i forbindelse med udøvelsen 
af sin virksomhed. 

I medfør af lov om jernbanevirksomhed sik- 
res passager jernbanetrafikbetjeningen i Dan- 
mark i et nærmere fastlagt omfang gennem ind- 
gåelse af kontrakter med jernbanevitksomheder 
om trafik udført som offentlig service. 

DSB udfører således offentlig service trafik 
mod betaling på baggrund af en kontrakt indgå- 
et med Trafikministeriet. Det fremgår af kon- 
trakten, at i overensstemmelse med reglerne i 
Rådets forordning (EØF) nr. 1191/69 af 26. juni 
1969 om medlemsstaternes fremgangsmåde 
med hensyn til de med begrebet offentlig tjene- 
ste forbundne forpligtelser inden for sektoren 
for transporter med jernbane, ad landeveje og 
sejlbare vandveje, som ændret ved Rådets for- 
ordning (EØF) nr. 1893/91, har DSB aftaler med 
berørte ministerier m.v. om frirejser, rabatterede 
rejser og i øvrigt rejser på særlige vilkår for be- 
stemte grupper af rejsende i overensstemmelse 
med den til enhver tid gældende lovgivning 
herom. 

Disse aftaler omfatter for tiden inden for So- 
cialministeriets område: rabatterede nationale 
rejser for alders- og førtidspensionister, rabatter- 
ede rejser for unge og befordring af handicappe- 
de. 

DSB har oplyst, at DSB's samarbejdspartner 
på svensk side i Øresundstrafikken, Skånetrafik- 
ken, ikke tilbyder speciel rabat for pensionister i 
den lokale trafik i Skåne. I forbindelse med ud- 
viklingen af takstsystemet i Øresundstrafikken 
har DSB og Skånetrafikken drøftet diverse rabat- 
former, og Skånetrafikken har her givet udtryk 
for, at man var interesseret i at have så ensartede 
regler på takstområdet som muligt i lokal Skåne- 
trafik henholdsvis Øresundstrafik. DSB vil tage 
kontakt til Skånetrafikken med henblik på at hø- 
re, hvorvidt Skånetrafikken har ændret opfattel- 
se i sagen. 

Jeg vil anmode DSB om at orientere mig om 
resultatet af henvendelsen, hvorefter jeg vil ven- 
de tilbage i sagen. 

Spm. nr. S 3000 

Til justitsministeren (15/6 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke konkrete tiltag 
der ligger bag udtalelserne til B.T. torsdag den 
7. juni 2001, om at politiet skal »sætte hårdt mod 
hårdt« over for de kriminelle, der fortsætter med 
at true eller overfalde ofre eller vidner?« 

Begrundelse 

Spørgeren er interesseret i at få oplyst, hvilke 
konkrete tiltag der ligger bag ministerens udta- 
lelser på baggrund af den seneste uro og ballade 
i Vollsmose. 

Svar (27/6 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg er som bekendt blevet bedt om i et kommen- 
de samråd i Folketingets Retsudvalg at besvare 
spørgsmål AD-AF (Alm. del - bilag 841). Sam- 
rådsspørgsmålene vedrører bl.a. de samme for- 
hold, som ligger til grund for det foreliggende 
spørgsmål. Samrådet er berammet til den 25. 
juni 2001. 

Jeg finder det på den baggrund mest hen- 
sigtsmæssigt at besvare det foreliggende spørgs- 
mål under min besvarelse af de nævnte sam- 
rådsspørgsmå1. 

Spm. nr. S 3001 

Til justitsministeren (15/6 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor hyppigt straffelo- 
vens paragraf 123, der omhandler trusler mod 
vidner, anvendes årligt?« 

Begrundelse 

Spørgeren er interesseret i at få oplyst, hvor hyp- 
pigt straffelovens paragraf 123 anvendes, gerne 
opgjort for de seneste 5 år, herunder om muligt, 
hvilke straffe der er idømt for overtrædelse af 
paragraffen. 


